
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

PORTARIA Nº 318, DE 01 DE AGOSTO DE 2016. 
 

 
Designa a servidora Liliane Dufau da Silva, 
Professora de Magistério do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico do IFRS, para exercer 
a função de Coordenadora da Área de 
Matemática, Estatística e Física a partir de 
29/06/2016. 

 
 
 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO IFRS – CAMPUS PORTO 
ALEGRE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 
170/2016, de 17 de março de 2016, 
            

RESOLVE: 
 

 
DESIGNAR a servidora LILIANE DUFAU DA SILVA, Professora do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1135374, para exercer a 

função de Coordenadora da Área de Matemática, Estatística e Física a partir de 

29/06/2016, pelo período de um ano. 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 

 
 

MARCIA AMARAL CORREA DE MORAES 
Diretora-Geral Substituta 

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria 170/2016 

 
 


